
 
 

 
RESOLUCION DE LA LICITACIÓN TRAMITADA EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO 
EXPEDIENTE PA 5/23 PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
DE AUTOMOCION PARA LOS VEHICULOS Y LA MAQUINARIA DE LA EMPRESA 
PUBLICA MUNICIPAL TEUMO SERVEIS PUBLICS, SL  

 
 

Expediente: PA 5/23 

 

Visto que en fecha 02 de octubre de 2023 el órgano de contratación aprobó los pliegos para la 
licitación del contrato de suministro de combustible de automoción para los vehículos y la 
maquinaria de la empresa pública municipal Teumo Serveis Publics, S.L. 

Publicados en fecha 05 de octubre de 2023 el anuncio de licitación y los pliegos en la 
Plataforma de contratación del sector público. En fecha 06 de octubre de 2023 se publica en 
el DOUE al tratarse de un procedimiento sujeto a regulación armonizada. 

Visto que, agotado el plazo de presentación de ofertas, concretamente el día 6 de noviembre 
de 2023 a las 12 horas, no se ha presentado ninguna oferta a la licitación. 

En virtud de las atribuciones estatutarias como órgano de contratación para la presente 
licitación, de la empresa pública municipal Teumo Serveis Publics, S.L., por la presente  
 

RESUELVO 

 

Primero.- Declarar DESIERTA la licitación tramitada en el procedimiento abierto PA 5/23, de 
suministro de combustible de automoción para los vehículos y la maquinaria de la empresa 
pública municipal Teumo Serveis Publics, SL,  de acuerdo con lo expuesto anteriormente. 

 

Segundo.- Iniciar un expediente de procedimiento negociado sin publicidad para la 
consecución de dicha contratación, en consideración a la concurrencia de las circunstancias 
previstas en el artículo 168 a) 1º de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector 
Público, en relación con lo dispuesto por el artículo 318 b) del mismo texto legal. 

 

En Teulada a 7 de noviembre de 2023 

 

LA GERENCIA  

 

 

 

FIRMADO: EVA SERRANO MONTOYA 


		2023-11-07T15:21:34+0100
	73993498Z EVA  SERRANO (R: B54425376)




